

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS DEMOKRATŲ SAJUNGOS VARDAN LIETUVOS FRAKCIJA

Savanorių g. 29A, LT-97111 Kretinga

DEMOKRATŲ SAJUNGOS VARDAN LIETUVOS FRAKCIJOS NARIŲ VITALIJOS VALANČIUTĖS, TOMO ABELKIO IR ARŪNO MERKELIO VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 M.



Į Kretingos rajono savivaldybės tarybą Vitalija Valančiutė, Tomas Abelkis ir Arūnas Merkelis buvo išrinkti pagal demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąrašą. Dirbome susijungę į demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakciją. Frakcijos vadove išrinkome V. Valančiutę. Veiklą vykdėme vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Kretingos rajono savivaldybės tarybos reglamentu, kitais teisės aktais ir, žinoma, duota Tarybos nario priesaika.

Ataskaitinį laikotarpį (nuo 2023-04-13 iki 2023-12-31) frakcija veiklą vykdėme Kretingos rajono savivaldybės tarybos daugumoje. Siekiant įgyvendinti partijos Kretingos rajono skyriaus išskeltus tikslus ir programą, frakcijos nariai buvome deleguoti į šiuos Kretingos rajono savivaldybės tarybos komitetus: V. Valančiutė - į Sveikatos ir socialinių reikalų komitetą, buvo komiteto pirmininko pavaduotoja, T. Abelkis – į Švietimo komitetą, buvo šio komiteto pirmininkas, A. Merkelis – į Ūkio, kaimo ir aplinkosaugos komitetą.

Per 2023 metus įvyko 11 tarybos posėdžių. Viename posėdyje dėl pateisinamų priežasčių negalėjo dalyvauti T. Abelkis ir A. Merkelis.

V. Valančiutė dirbo Etikos, Kretingos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pataisų rengimo, Kretingos rajono garbės piliečio vardo suteikimo komisijose bei Kretingos rajono savivaldybės kultūros ir meno taryboje. T. Abelkis - Antikorupcijos komisijoje ir Kretingos rajono savivaldybės kolegijoje. A. Merkelis - Kontrolės komitete.

Visi tarybos komitetų ir tarybos posėdžiai yra transliuojami www.youtube.com kanale. Juos galima stebėti tiek realiuoju laiku, tiek peržiūrėti vėliau.

Kiekvienas komitetas veiklą organizuoja pagal Tarybos patvirtintus pusmečio veiklos planus ir jais papildo posėdžių darbotvarkes. Organizuojami ir vadinamieji „išvažiuojamieji“ komitetų posėdžiai,

kai klausimai sprendžiami konkrečiose įstaigose ar bendruomenėse. Visada reaguojame į savivaldybės administracijos skyrių vedėjų pastebėjimus, prašymus. Taip pat atsižvelgiame į rajonų įstaigų vadovų prašymus. Visada svarbią rolę, priimant sprendimus, turi gyventojų nuomonė ir jų kreipimaisi.

Tarybos narys – vienas lauke ne karys. Taryba yra kolegialus valdymo organas, todėl labai svarbu sprendžiant įvairius klausimus kolegų ir bendraminčių palaikymas ir žiūrėjimas viena kryptimi. Džiugu, kad nagrinėjant gyventojams aktualius ir probleminius klausimus, tarybos nariai, nepaisant kokiai partijai priklauso, randame bendrų sąlyčio taškų ir priimame pačius tinkamiausius sprendimus.

Pagal galimybes ir pakvietimus frakcijos nariai dalyvaujame Kretingos rajone vykstančiuose renginiuose, susitikimuose su gyventojais, diskusijose su bendruomenių atstovais.

Dalyvauta susitikimuose ir diskusijose su rajono pirminių sveikatos priežiūros centrų vadovais ir atstovais dėl sveikatos reformų ir bendruomenės sveikatos centro steigimo būdo (funkciniu būdu ar jungiant į vieną juridinį vienetą). Frakcijos narė V. Valančiūtė aktyviai kontaktavo su Salantų ir Kartenos pirminio sveikatos priežiūros centro bendruomenėmis ir gyventojais. V. Valančiūtės iniciatyva Salantų PSPC įvyko Kretingos rajono savivaldybės tarbos Sveikatos ir socialinių reiklų komiteto posėdis, kur buvo išklaudyta šios gydymo įstaigos kolektyvo ir bendruomenės narių pastebėjimai, nuogastavimai ir reikalavimai. Vietos bendruomenės ryžtingai pasisakė už PSPC savarankiškumą, todėl džiugu, kad rajono politikams užteko politinės valios priimti gyventojų lūkesčius atitinkančius sprendimus. Demokratų sąjungos Vardan Lietuvos nariai įsiklausėme į gyventojų nuomonę, atsižvelgėme į surinktus Salantų ir Kartenos bendruomenių narių parašus ir buvo už sprendimą dėl bendruomenės centro steigimo išlaikant visų įstaigų savarankiškumą.

Frakcijos nariai T. Abelkis ir V. Valančiūtė sprendėme klausimą dėl Salantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Rasa“ grupių veiklos vasaros mėnesiais. Buvo atsižvelgta į tėvų prašymus ir sudarytos sąlygos vaikams lankyti darželį vasarą.

Įvyko ne vienas frakcijos narių V. Valančiūtės ir A. Merkelio susitikimas su Barzdžių bendruomenės atstovais, sprendžiant iškilusius klausimus dėl Kalno gatvės kapitalinio remonto.

Džiugu, kad V. Valančiūtės iškelta problema dėl Kalnalio kapinių laistymo, sulaukė kolegų palaikymo ir pagaliau bus išspręsta.

Pagaliau ištesėtas pažadas ir rajono pedagogams dalinai kompensuojamos kelionės išlaidos vykstant į darbą, kai gyvenama toliau nei 10 km nuo įstaigos.

Patvirtinta nauja tvarka dėl trumpųjų gatvių ir akligatvių remonto.

Frakcijos nariai aktyviai dalyvauja galimų problemos sprendimų būdų paieškoje dėl mokyklų tinklo taisyklių, kuriose sakoma, jog nuo 2024 m. šalies gimnazijose 11 klasę bus galima formuoti tik turint 21 mokinį šioje klasėje. Iškyla didžiulė grėsmė kaimišųjų vietovių gimnazijoms, ypač ši problema dabar aktuali Salantų gimnazijai. Frakcijos nariai V. Valančiūtė, T. Abelkis ir A. Merkelis kreipėsi į partijos Vardan Lietuvos Seimo narius A. Stončaitį ir V. Targamadžę. Jie parengė ir Seimo pavasario sesijai pateikė

Švietimo įstatymo pakeitimo projektą, kuriuo siūloma numatyti galimybę savivaldybių tarybų sprendimais leisti formuoti III ir IV gimnazijų klases net jeigu laikinai jose nėra 21 mokinio, bet mokinių skaičius atitinka mažiausią leidžiamą mokinių skaičių pagrindinio ugdymo klasėse.

T. Abelkio vadovaujamo Švietimo komiteto nariai sprendė aktualius klausimus dėl švietimo įstaigų remonto darbų, dėl ugdymo įstaigų pasiruošimo naujiems mokslo metams, dėl autobusų sustojimų ir stotelių, kad mokiniams būtų patogiu ir saugu vykti į mokyklas. Buvo pritarta sutarties pasirašymui dėl dalyvavimo Tūkstantmečio mokyklų programoje, dėka šito projekto Kretingos rajonas savo tam tikroms ugdymo įstaigoms gaus daugiau nei 2 milijonus eurų.

Frakcijos narys T. Abelkis dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos XXIX narių atstovų suvažiavime, kur buvo pasirašyta rezoliucija dėl Regionų plėtros programos įgyvendinimo.

Pagaliau patvirtinta tvarka ir biudžete skirta lėšų, kad rajono gabūs mokiniai bei juos rengę mokytojai būtų skatinami piniginėmis premijomis.

Reikia pasidžiaugti, jog mūsų frakcijos nariai buvo aktyvūs inicijuodami, kad būtų paskelbti pakartotiniai rangovų parinkimo konkursai ir pagaliau būtų pradėtas Salantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Rasa“ vidaus patalpų ir kanalizacijos vamzdynų bei pastato, kur įsikūrusi Salantų miesto ir Imbarės seniūnija, remonto darbai. Frakcijos narės V. Valančiutės iškeltas klausimas dėl neįgaliųjų patekimo į seniūnijos pastato pirmą aukštą buvo išgirstas ir nupirkti papildomi rangos darbai pandusui įrengti.

Patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų iš dalies kompensavimo tvarkos aprašas, šį rudenį gyventojai, įsirengę individualius nuotekų valymo įrenginius jau galės kreiptis dėl kompensacijos.

Ilgai laukus ir susidūrus su daugybe problemų, duris atvėrė Kretingos sporto centras. Tai didelis įvykis Kretingos rajonui, nes šio objekto statybos ilgokai užtruko, pabrango, keitėsi rangovai, bet galiausiai pavyko statybas užbaigti.

Susitikdami su gyventojais girdime įvairių nusiskundimų. Deja, reikia pripažinti, kad daug iš jų yra ne savivaldos kompetencijos ribose, o tie, kuriuos privalome spręsti, nepamirštami ir, atsiradus galimybėms, yra nagrinėjami ir sprendžiami. Dedame visas pastangas, kad teisėti rajono gyventojų lūkesčiai būtų įgyvendinami. Esame pasiruošę visada išklaudyti ir padėti Jums rūpimais klausimais.

Su demokratų sąjungos Vardan Lietuvos frakcijos nariais galite susisiekti:

Vitalija Valančiutė, tel. +37062020105, vitalija.valanciute@kretinga.lt

Tomas Abelkis, tel. +37062070894, tomas.abelkis@kretinga.lt

Arūnas Merkelis, tel. +37069815073, arunas.merkelis@kretinga.lt